



<div>نیچریه</div>
انفجار <p>تانکر سوخت ۱۵+ کشته</p>
<div>نیچریه به دولت خود دستور داد تا گام‌های منتهی‌شد.</div>
<div><div><div><div><div></div><div>به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی پلیس ایالت چیگواک به خبرگزاری ری‌نوسنتی اعلام کرد: آمار تلفات انفجار شامگاه سه‌شنبه کالسون حامل سوخت در ایالت چیگواک در شمال‌غرب نیچریه افزایش یافته است و در این حادثه تانکون دست‌کم ۱۰۵ نفر کشته و ۷۰ تن زخمی شدند. لوان آدمو، سخنگوی پلیس نیچریه پیش‌تر گفته بود که این تانکر در امتداد بزرگراه «کانو-هاجیجا» منجر شده است. به گفته وی، انفجار تانکر متعاقبا به آتش‌سوزی گسترده‌ای منجر شد و نیروهای آتش‌نشانی به سختی آن را مهار کردند.</div></div></div><div><div><div></div><div>به گزارش ایسنا، این تانکر به دلیل تصادف متوقف شده بود و در حالی که مردم محلی در تلاش برای جمع‌آوری سوخت بودند ناگهان منفرج شد و دهما کشته بر جای گذاشت.</div></div></div></div></div>

<div>بر اساس بیانیه‌های رسمی، مالدیو ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیکی و محصولات مرتبط با آن را اعلام کرده است.</div>
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ای که روز سه‌شنبه منتشر شد، «محمد موزو»، رئیس‌جمهور این کشور به دولت خود دستور داد تا گام‌های مشخصی برای ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیکی بردارد.</div></div></div>
<div>از ۱۵ دسامبر، این ممنوعیت شامل مالکیت، استفاده، ساخت، فروش، تبلیغ و توزیع رایگان سیگارهای الکترونیکی در سراسر این کشور می‌شود.</div>
<div>به دنبال دستور رئیس‌جمهور این کشور، دادستان کل نیز گفت اصلاح‌های قوانین موجود در این هفت‌ه به پارلمان ارسال خواهد شد.</div>
<div>به گزارش آنا‌تولی، تصمیم دولت مالدیو در این‌باره در پی درخواست‌های والدین و اراندهندگان خدمات بهداشتی برای ممنوعیت دستگاه‌های سیگار الکترونیکی در این کشور صورت گرفته است.</div>
<div>زمانی که سیگارهای الکترونیکی برای اولین‌بار در اواخر سال ۲۰۰۰ وارد بازار شدند، اعتقاد بود یا آن را اعلام کرده است.</div>
<div>مطالعات بارها ایمنی این محصولات را زیر سؤال برده‌اند.</div>
<div>این نکته ثابت شده که سیگار الکترونیکی کشنده و اعتیادآور است و می‌تواند به اندازه کشیدن یک پاکت سیگار در روز، خطر نابال باشد.</div>
<div>نتایج یک پژوهش در مورد سیگارهای الکترونیکی که در مار ماه ۲۰۱۹ منتشر شد، نشان داد که خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی حدود ۱۰ درصد و بیماری‌های گردش خون حدود ۴۴درصد برای مصرف‌کنندگان سیگارهای الکترونیکی بیشتر از غیرسیگاری‌هاست.افسرهای، اطباء و اختلالات جسمی و عاطفی نیز در مصرف‌کنندگان سیگار الکترونیکی دوبرابر غیرسیگاری‌ها است.</div>

آمریکا
پند هفتنه
پس از طوفان
ده‌هاتن همچنان مفردند
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div>فرماندار ایالت کارولینای شمالی در آمریکا اطلاع کرد چند هفته بعد از آنکه طوفان هلسن در بخش غربی این ایالت ویرانی به بار آورد، ۹۲ نفر همچنان شام‌زش نشده‌اند.</div>
<div>به گزارش ایسنا، شهرداری فرماندار ایالت کارولینای شمالی در یک کنفرانس خبری تاکید کرد این ارقام ممکن است با جست‌وجوهای بیشتر برای یافتن مفقودهای تغییر کنند.</div>
<div>«زی کوپبر» گفت: باید در نظر بگیریم که این یک شورش طغلی نیست، چون گروه کاری همچنان مشغول فعالیت است.</div>
<div>تانکون معلوم شده است که در مجموع ۲۲۰ نفر بر اثر طوفان هلن (که قبل از طوفان دیگری موسوم به «میلتون» رخ داد) در جنوب‌شرق آمریکا جان‌باخته‌اند. که ۹۵ نفر آنها مربوط کارولینای شمالی است.</div>
<div>طوفان هلن چندین شهر کوچک را در غرب این ایالت ویران کرد، چون باعث حجم بی‌سابقه‌ای از بارندگی شد که معمولاً در طول ۶ ماه می‌بارد.</div>

سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش:
۳ هزار میلیارد تومان فوق‌العاده رتبه‌بندی برای ۱۸۰ هزار معلم بازتنشسته اختصاص یافت
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div>سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: احکام رتبه‌بندی ۱۸۰هزار معلم بازتنشسته اصلاح شده و مابه‌التفاوت رتبه‌بندی با حقوق هم‌راه پرداخت می‌شود.</div>
<div>به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی فرهادی اظهار داشت: هزار میلیارد تومان فوق‌العاده رتبه‌بندی برای ۱۸۰هزار معلم اختصاص یافت.</div>
<div>وی افزود: احکام رتبه‌بندی این فرهنگیان اصلاح شده و مابه‌التفاوت رتبه‌بندی با حقوق هم‌راه پرداخت می‌شود.</div>
<div>همچنین به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش از حل مشکل رتبه‌بندی معلمان بازتنشسته سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: کمتر از ۲۰هزار معلم بازتنشسته مشمول تغییر رتبه بودند.</div>
<div>فرهادی افزود: احکام رتبه‌بندی این گروه از معلمان به صورت ناقص صادر شده بود و هم‌اکنون تکمیل شده است و صندوق بازتنشستگی کشوری موقوعات را با حقوق هم‌راه واریز خواهد کرد.</div>
<div>اگر موقعات در حقوق هم‌راه نرسید، قطعاً با حقوق آبان‌ماه پرداخت خواهد شد. همچنین عملاتی که به رتبه خود اعتراض کرده بودند، احکام‌شان صادر شده است و مزایای مالی آن را هم‌زمان با بازتنشسته‌ها دریافت خواهند کرد.</div>

پیش‌بینی کاهش دما در برخی نقاط کشور از فردا
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div>رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از کاهش دما و بارش باران در برخی نقاط کشور از جمعه خبر داد.</div>
<div>صادق ضیائیان به ایسنا گفت: پنجشنبه در برخی نقاط شمال‌غرب و غرب سواحل دریای خزر افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ خواهد داد و در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رگبار و یخبودق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.</div>
<div>ضیائیان افزود: جمعه و شنبه با نفوذ جریانات شمالی به غرب سواحل دریای خزر ایران‌کی و بارش همراه با کاهش نسبی دما در غرب مازندران، گیلان، اردبیل و شمال آذربایجان شرقی ادامه خواهد داشت.</div>
<div>رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی ادامه داد: طی روزهای جمعه و شنبه در برخی نقاط غرب، شمال‌غرب و دامنه‌های جنوبی البرز واقع در استان‌های قزوین، البرز و تهران به‌ویژه در ساعات بعدازظهر افزایش ابر، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک رخ می‌دهد.</div>
<div>ضیائیان گفت: یکشنبه در شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران و غرب گلستان بارش باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد و در ارتفاعات بارش برف همراه با کاهش نسبی دما ادامه خواهد داشت. در این روز در کل نوار شمالی کشور وزش باد و کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.</div>
<div>وی اظهار داشت: طی روزهای پنجشنبه و جمعه افزایش وزش باد در کشور همسایه عراق سبب خیزش گرد و خاک و نفوذ آن به نوار غربی کشور و دامنه‌های جنوبی البرز می‌شود. طی روزهای جمعه و شنبه غرب دریای خزر و یکشنبه کل دریا مواج خواهد بود.</div>

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: با ورود همکاران ما و هشتدهارهایی که داده شد، بانک مرکزی اقداماتی انجام داد و اصلاحاتی در سامانه‌های مرتبط با تسهیلات بانکی صورت گرفت.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: با وجود همکاری ما و هشتدهارهایی که داده شد، بانک مرکزی اقداماتی انجام داد و اصلاحاتی در سامانه‌های مرتبط با تسهیلات بانکی صورت گرفت.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: با ورود همکاران ما و هشتدهارهایی که داده شد، بانک مرکزی اقداماتی انجام داد و اصلاحاتی در سامانه‌های مرتبط با تسهیلات از جمله سامانه سمت صورت گرفته؛ لذا بانک به‌سرعت متوجه تخلفات بانک‌ها شد و از ادامه این اقدام جلوگیری به عمل آورد و در صورت مشاهده تخلف از سوی بانک‌ها در آینده، برخورد‌های لازم انجام خواهد شد. همچنین، بازرسی‌های متعددی در رابطه با عملکرد بانک‌ها داشته‌ایم و داریم.

اقدامات سازمان بازرسی درباره نظارت بر تسهیلات ازدواج و فرزندآوری
خدائیان در پاسخ به سؤال درباره شکایات متعدد مطرح‌شده در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی در رابطه با تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری، سازمان بازرسی چه اقداماتی انجام داده است، بیان داشت: در رابطه با تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری، سازمان بازرسی به این نکته این موضوع مربوط به قانون حمایت از خانواده و فرزندآوری می‌شود، نظارت بر حسن اجرای قانون برعهده سازمان بازرسی است. بنابراین یکی از مواردی که به جد در سال گذشته به آن ورود کردیم در ارتباط با همین تسهیلات بود و با پیگیری‌های انجام‌شده و

جامعه

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

بانک‌ها اجازه مسدود کردن پول برای پرداخت وام را ندارند



همکاری بانک‌ها، حدود ۲۰۰هزار میلیارد تومان تسهیلات برای فرزندآوری و ازدواج پرداخت شد. یعنی تعهدات شبکه بانکی به‌طور کامل اجرا شد و حتی ۱۰۶درصد از تعهدات ابلاغی نیز عملیاتی شد.

وی افزود: تسهیلات فرزندآوری نیز با افزایش ۳۷درصدی روبه‌رو شد و در سال گذشته تعداد متقاضیان در صف انتظار حدود ۱۶۵هزار نفر کاهش یافت. با وجود این موفقیت‌ها در سال گذشته، عملکرد بانک‌ها در ۶ماه نخست سال ۱۴۰۳ از برنامه‌های پیش‌بینی‌شده عقب است. به‌عنوان‌مثال تعداد متقاضیان وام فرزندآوری در صف انتظار تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۸۰هزار و ۸۹۴ نفر بود، اما این رقم اکنون به ۴۱۷هزار نفر افزایش یافته است.

بانک‌ها در تسهیلات ازدواج

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: درخصوص تسهیلات ازدواج نیز بانک‌ها با کندی مواجه هستند. در سال ۱۴۰۲ تعداد افرادی که در صف انتظار بودند. در پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۴هزار ۱۵۱ نفر در صف انتظار دریافت وام بودند، اما این تعداد در سال جاری به حدود ۲۹۶هزار نفر افزایش یافته است. بنابراین از بانک

با حضور مسئولان شهری انجام شد

بهر برداری از ۲۵۲ خانه محیط زیست در شهر تهران



حمید جوانی با اشاره به ضرورت توجه به محلات کبیرخوردار، تاکید کرد که محله هودک انجام شده است. این اقدام با هدف تقویت فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست و ارتقای سطح آموزش‌های زیست‌محیطی شهروندان به ویژه کودکان و نوجوانان انجام شده است.
خانه‌های محیط‌زیست در محلات مختلف تهران راه‌اندازی شده‌اند و هدف اصلی این پروژه، ایجاد آگاهی و ترویج رفتارهای سازگار با محیط‌زیست میان شهروندان است.

۲۰۰۰ نفر از پزشکان و پرستاران برای اعزام به فلسطین و لبنان اعلام آمادگی کردند

تجمع کادر درمان علیه جنایات رژیم صهیونیستی و حمله به بیمارستان هلال احمر

جنایتی که در این بیش از ۵۰۰ نفر از غیرنظامیان از زن و مرد، کودک و پیر و جوان به خاک و خون کشیده شدند در حالی که بر اساس ماده ۲. کنوانسیون چهارم ژنو حمله به بیمارستان‌های غیرنظامی ممنوع است. در این راستا سازمان بسیج جامعه پزشکی جمهوری اسلامی ایران که دارای بیش از ۲۰۰هزار نفر عضو در حوزه نظام سلامت شامل پزشکان عمومی و متخصص، پرستاران، پیراپزشکان، دندانپزشکان، داروسازان و… می‌باشد ضمن محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در غزه، لبنان و سوریه و اعلام حمایت قاطع از مردم مظلوم، مقتدر و بی‌دفاع در این مناطق موارد ذیل را صراحتاً بیان و درخواست می‌نماید:

۱. تمامی مجامع بین‌المللی موظفند از هر

بارگیری ۱۰۰ تریلی اقلام زیستی و امدادی هلال احمر ایران برای کمک به مردم جنگ‌زده لبنان



داروهای امدادی جمع‌شد به مردم

داروهای امدادی جمع‌شد به مردم

داروهای امدادی جمع‌شد به مردم

صفحه ۱۰

پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳

۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۶۹۷



با برسهای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

امت اسلام

■ مهدی فضائلی: «تشییع باشکوه شهدای جون شهید نلفروشان در شهرهای مختلف عراق و ایران بدون ارتباط نسبی و سببی و قومی، گویای این واقعیت است که اشتراک در هدف و مرام و ارزش‌ها غالب شده است.»

عباس‌ها یا حرم ماندند



■ نورا براتی با انتشار تصویری از مراسم بدرقه شهید عباس نلفروشان نوشت: «حاج قائم‌گفت جمهوری اسلامی حرم است و «عباس‌ها پای این حرم ماندند.»

عناصر محور شرارت

■ مازیار محتمسنی: «چند هزار تحریم بر روی افراد حقیقی و حقوقی ایران به بهانه‌های حقوق‌پشری اعمال شده؟ آیا یک تحریم علیه یک مقام اسرائیلی بعد از یکسال قتل‌عام و نسل‌کشی دیدید؟ زنده‌زنده می‌شوآند، دریغ از یک تحریم بی‌اثر روی کافذ. حقا و انصافا محور شرارت و شیطان بزرگ همین مدعیان‌اند.»

کدام حزب‌الله؟

■ محمد صرفی: «حمله پهلپادی دقیق و غافلگیرکننده حزب‌الله به پادگان تپ گولانی در جنوب حیفا آن‌قدر برای رژیم سنگین بوده که از شرکت‌های صنایع نظامی درخواست کرده تلاش کنند تا رهگیری پهپادها پیسود پیدا کند. کدام حزب‌الله؟ همان که می‌گفتندد دیگر کارش تمام است.»

تبلیغ انتخاباتی

■ امیرعلی ابوالفتح: «همان دولتی که به اسرائیل سلاح می‌دهد تا فلسطینیان را سلاخی کند، برای اسرائیل ضرب‌الاجل می‌گذارد تا مایع ارسال کمک‌های بشردوستانه به فلسطینیان نشود. نواز یابیدن اهریس به حامی ارتش فلسطین در انتخابات ۲۰۲۴.»

خطر عادی‌سازی جنايات اسرائیل

■ کاربری نوشت: «تصاویر زنده سوختن آدم‌ها روز نگاه می‌کنیم و رد میشم. هزینه‌های چه؟ هر جنایتی که اتفاق میفته و جامعه جهانی در مقابلش سکوت میکنه، میشه برمآل جدید. خط قرمز جابله‌میشه. بشر بیشتر و بیشتر می‌گرده به بی‌قانونی. به بی‌حرمیت.»

مدل اروپایی

■ حسام‌الدین اشند: «شاغلان‌جایب می‌کند ولی ایران تحریم می‌شود. این یک مدل اروپایی است.»

تغییر پارادایم

■ مهدی محمدی: «حرف‌های وزیر خارجه انسان در دفاع صریح از محلات اسرائیل به غیرنظامیان، نه فقط یک «اعتراف»، بلکه یک «تغییر پارادایم» است. یاد حرف «مارشال برن» افتادم که در تجربه مدرنیته نوشته: مدرنیته اشغال‌ها را از خیابان‌های کشورهای غربی جمع کرد و در دل آدم‌ها ریخت.»

رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت خبر داد چاقی و اضافه وزن در ۲۲ درصد زنان ایرانی
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div>رئیس اداره سلامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت با بیان اینکه ۲۲درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند، درباره ریسک فاکتورهای سلامت زنان توضیح داد.</div>
<div>به گزارش ایسنا، ملیحه کاینفر با تاکید بر نقش کلیدی سلامت زنان در سلامت جامعه، اظهار داشت: ۴۹.۵درصد و تقریباً نیمی از جمعیت کشور را زنان تشکیل می‌دهند و توجه به سلامت آنان، ضرورتی انکارناپذیر است.</div>
<div>کاینفر افزود: اداره میانسالان وزارت بهداشت جامعه هدف ۳۰ تا ۵۹ سال و در واقع بیشترین جمعیت فعال زنان کشور را تحت پوشش و بررسی قرار می‌دهد. طبق مستندات، در زن ۳۰ تا ۵۹ساله، بیشترین آمار مرگ و میر ناشی از بیماری‌های ایسکمیک قلبی، سرطان پستان، سکته مغزی، دیابت، حوادث ترافیکی، بیماری‌های ناشی از فشارخون بالا و سرطان روده بزرگ، است.</div>
<div>وی با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح سواد سلامت جامعه به خصوص زنان، ادامه داد: دو عامل مهم در کاهش ابتلا به بیماری‌ها و ارتقای سطح کیفیت زندگی زنان، تغذیه مناسب و تحرک بدنی کافی است.</div>
<div>رئیس اداره سلامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت گفت: طبق آخرین پیمایش عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۳درصد زنان ایرانی چاق هستند و فقط ۲.۸درصد آنان، وزن متناسب و مابقی اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموعه ۲۲درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند.</div>
<div>کاینفر با تاکید بر لزوم فراهم‌سازی امکانات ورزشی در دسترس و استاندارد برای ورزش کردن زنان در سطح شهر و روستا، بیان داشت: به دلیل بافت فرهنگی کشورمان، بسیاری از زنان از ورزش کردن به پارک‌ها و فضاهای شهری عمومی امتناع می‌کنند، به همین دلیل لازم است که از سوی ارگان‌ها و نهادهای ذی‌ربط، امکانات و زیرساخت‌های مناسب باژوان فراهم شود تا با آگاهی‌رسانی مناسب، آنان نیز بتوانند در برنامه روزانه خود، تحرک بدنی را جزو اولویت‌ها قرار دهند.</div>

بر کناری مدیری که مادر دانش آموز را به تمیز کردن مدرسه وادار کرده بود
<div><div><div><div></div></div></div></div>
<div>آموزش‌وپرورش در اطلاعیه‌ای از نفو ابلاغ مدیری خبر داد که مادر دانش‌آموزی را مجبور به نظافت مدرسه کرده بود و اعلام کرد که پرونده این مدیر به هیئت رسیدگی به تخلفات ارسال شد.</div>
<div>به گزارش ایرنا، روزهای گذشته در فضای مجازی خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یکی از مدارس دولتی در شهر قدس، شرط ثبت‌نام دانش‌آموز در مدرسه را تمیز کردن کلاس‌های درس توسط مادر دانش‌آموز اعلام کرده بود.</div>
<div>در این ارتباط روز سه‌شنبه آموزش‌وپرورش اعلام کرد که بلافاصله نماینده‌ای از سوی وزارت آموزش‌وپرورش و اداره کل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران در محل مدرسه حاضر شده و با مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز گفت‌وگو کرده است.</div>
<div>وزارت آموزش‌وپرورش در اطلاعیه روز چهارشنبه هم اعلام کرد: «با عنایت به بررسی‌های به عمل آمده و به استناد اظهارات مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز و براساس سایر مستندات موجود، ابلاغ مدیر مدرسه نفو و پرونده ایشان برای رسیدگی به دفتر ماهانگی هیئت‌اتر رسیدگی به تخلفات اداری آموزش‌وپرورش ارجاع شد.</div>
<div>وزارت آموزش‌وپرورش، رعایت کامل حقوق دانش‌آموزان عزیز، اولیای گرامی و فرهنگیان محترم در رأس سیاست‌ها و برنامه‌های خود دانسته و در صورت بروز و تأیید هرگونه تخلف از سوی هر فردی در هر یک از مراتب اداری، مطابق قوانین و مقررات با متخلفین برخورد خواهد کرد.»</div>